
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE n.2 “Marta Minerbi” 

31021 Mogliano Veneto (TV) 

Via A. De Gasperi n.8 - � Tel. 041-5902530 fax 041-453951 
www.icminerbi.gov.it 

Mail: TVIC87700R@istruzione.it - Mail cert. 
TVIC87700R@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 94141490261 – Codice 
Meccanografico:TVIC87700R 

 

 
   

Prot. vedi segnatura   Mogliano Veneto, 22/10/2018                                                                                     

 

  C.I.G. Z6C256C533 

 

 

Determina Dirigenziale per indizione RDO per affidamento servizio di noleggio pullman, 

per uscite didattiche con tragitto inferiore a 200 km. a.s. 2018/2021. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. n. 275 del 08/03/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 107/2015 in materia dell’autonomia scolastica; 

VISTO il Decreto Interministeriale n.44/2001 "Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.L.vo n. 50/2016, codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

VISTO il D.P.R. 5/10/2010 n.207, Regolamento di esecuzione del codice dei contratti pubblici;  

VISTA la legge 24 dicembre 2012, n. 228, che, al fine di razionalizzare la spesa pubblica estende alle Istituzioni 

Scolastiche l'obbligo di approvvigionarsi dei beni e servizi necessari alla propria attività ricorrendo alle convenzioni 

CONSIP; 

PRESO ATTO che non esistono attualmente convenzioni CONSIP che riguardano i servizi richiesti;  

RISCONTRATO che sono presenti sul MEPA – Mercato elettronico, Servizi per noleggio bus con conducente; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 62 del 18/10/2018 

RILEVATA l'esigenza di indire la procedura per l’affidamento del servizio di noleggio pullman per uscite 

didattiche per l'a.s. 2018/2021. 

 

DETERMINA 

 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

Art. 2 

Di indire la procedura di RDO sul MEPA ai sensi della legge legge 24 dicembre 2012, n. 228, per il servizio di 

noleggio pullman per uscite didattiche con tragitto inferiore ai 200km., per l'a.s. 2018/2021; l'affidamento avviene 

nel rispetto dei principi di trasparenza, rotazione, parità di trattamento, esigenze dell’Istituzione 

scolastica con invito di almeno tre operatori economici, individuati sulla base di indagini di mercato ovvero 

tramite elenchi di operatori economici predisposti dalla stazione appaltante; 





 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE n.2 “Marta Minerbi” 

31021 Mogliano Veneto (TV) 

Via A. De Gasperi n.8 - � Tel. 041-5902530 fax 041-453951 
www.icminerbi.gov.it 

Mail: TVIC87700R@istruzione.it - Mail cert. 
TVIC87700R@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 94141490261 – Codice 
Meccanografico:TVIC87700R 

 

 

Art. 3 

 

II criterio di scelta del contraente è quello dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art.95 

del D.Lgs. 50/2106 e ss.mm.ii. secondo i criteri stabiliti nella lettera di invito; 

 

Art. 4 

Di procedere all'aggiudicazione del servizio,  anche in presenza di una sola offerta,  purché ritenuta valida   e 

congrua ai sensi dell'art. 69 R.D. 23/5/1924 n. 827; 

 

Art. 5 

Di pubblicare la presente determina sul sito dell'Istituto www.icminerbi.gov.it; 

 

Art. 6 

Di affidare ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell'art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, le funzioni di Responsabile 

del Procedimento alla DSGA dott.ssa Anna Russo ; 

 

Art. 7 

Tutti gli ulteriori ragguagli e  precisazioni circa la  procedura saranno forniti agli operatori economici i n    m a n i e r a  p i ù  

d e t t a g l i a t a  n e l l a  l e t t e r a  d i  i n v i t o ,  a l l e g a t a    a l l a  R D O  s u l  M E P A  c h e  f a  p a r t e i n t e g r a n t e d e l p r e s e n t e 

procedimento. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Susanna Picchi 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 

39/1993 

 

 


		2018-10-22T11:16:17+0200
	PCCSNN57T63H223Z




